

DODATEK Č. 3
SMLOUVY O DÍLO
KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY V K. Ú. MORAVSKÝ PÍSEK – STAVBA ŘSD

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („**Smlouva**“)

1. SMLUVNÍ STRANY

(1) Česká republika – Státní pozemkový úřad

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 013 12 774, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, na adrese Hroznová 17, 603 00 Brno

Zastoupená: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj

Ve smluvních záležitostech zastoupená: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj

V technických záležitostech zastoupená: Mgr. Bc. Milanem Večeřou, vedoucím Pobočky Hodonín

Martinou Lindnerovou, vrchním referentem, Pobočky Hodonín

Kontaktní údaje:

Tel.: +420 606 601 025

E-mail: hodonin.pk@spucr.cz

ID datové schránky: z49per3

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: 3723001/0710

DIČ: CZ01312774 (není plátce DPH)

(„**Objednatel č. 1**“)

a

(2) Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Sídlo: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A vložka 80478

zastoupený: Ing. Karlem Chudárkem, ředitelem Správy Zlín

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Karel Chudárek, ředitel Správy Zlín

Ing. Marek Bednář

v technických záležitostech oprávněn jednat: Jana Gallová

Adresa pro doručení: Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín

Tel.: xxx

E-mail: xxx

ID datové schránky: zjq4rhz

IČO: 65993390

DIČ: CZ65993390

(„**Objednatel č. 2**“)

a

(3) **AGROPROJEKT PSO s.r.o.**

společnost založená a existující podle právního řádu České republiky, se sídlem Slavičkova 840/1b, 63800 Brno, IČO: 41601483, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 2171

Zastoupená: Ing. Mgr. Zdeňkem Stříteckým, jednatelem

Ve smluvních záležitostech zastoupená: Ing. Mgr. Zdeňkem Stříteckým, jednatelem

V technických záležitostech zastoupená: xxx

Kontaktní údaje:

Tel.: xxx

E-mail: xxx

ID datové schránky: 784cctd

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.

Číslo účtu: 372520453/0300

DIČ: CZ41601483

(„Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále jako „**Smluvní strany**“ a každý z nich samostatně jako „**Smluvní strana**“)

Čl. I.

Zhotovitel požádal dopisem ze dne 7. března 2024 v souladu s čl. 3 odst. 3.6. smlouvy o dílo o navýšení jednotkových položkových cen (měrných jednotek) za použití ročního indexu průměrné meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen uveřejněného Českým statistickým úřadem pro části díla, které dosud nebyly provedeny a s jejichž provedením není zhotovitel v prodlení. Zhotovitel může požádat o navýšení ceny měrných jednotek, pokud průměrná roční míra inflace přesáhne 3 % za předchozí rok. Průměrná roční míra inflace v roce 2023 dosáhla 10,7 %. V souladu se smluvním ujednáním dojde k navýšení jednotkových položkových cen o 10 %. Objednatelé žádost schválili a s navýšením ceny měrných jednotek u dosud neprovedených položek 6.2.5, 6.2.8, 6.3.1, 6.3.1 i) a), 6.3.1 i) b), 6.3.1 i) c), 6.3.2 h) i), 6.3.2 h) ii), 6.3.2 h) iii), 6.3.2, 6.3.3, 6.3.4, 6.3.5 i), 6.3.5 ii), 6.3.5 iii) a 6.4 souhlasí.

Z výše uvedeného důvodu se celková cena díla se navyšuje o **142 415,90 Kč bez DPH**, tedy o 172 323,24 Kč včetně DPH. Jedná se o vyhrazenou změnu závazku ze smlouvy o dílo dle § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Ve smlouvě o dílo se mění níže uvedená smluvní ujednání:

Tabulka v čl. 3.1 Smlouvy se mění následovně:

Hlavní celek 1 „Přípravné práce“ celkem bez DPH	828 263,00 Kč
Hlavní celek 2 „Návrhové práce“ celkem bez DPH	1 169 344,00 Kč
Hlavní celek 3 „Mapové dílo“ celkem bez DPH	159 707,90 Kč
Celková cena Díla bez DPH	2 157 314,90 Kč
DPH 21 %	453 036,13 Kč
Celková cena Díla včetně DPH	2 610 351,03 Kč

Čl. II.

Na základě zákona č. 184/2023 Sb., který nabyl účinnosti dne 1.1.2024, došlo na straně Objednatele č. 2 ke změně právní formy a názvu z příspěvkové organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR na státní podnik Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Čl. III.

- 1.1 Ostatní ujednání Smlouvy ve znění Dodatků č.1 a č. 2, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, se nemění.
- 1.2 Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů („ZRS“), Smlouvu včetně všech Dodatků, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel č.1.
- 1.3 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS.

Příloha: Položkový výkaz činností

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Za Objednatele č. 1:

Česká republika – Státní pozemkový úřad

V Brně

Datum: 25.3.2024

Za Zhotovitele:

AGROPROJEKT PSO s.r.o.

V Brně

Datum: 25.3.2024

Ing. Renata Číhalová
ředitelka Krajského pozemkového úřadu
pro Jihomoravský kraj

Ing. Mgr. Zdeněk Střítecký
jednatel

Za Objednatele č. 2:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Ve Zlíně

Datum: 27.3.2024

Ing. Karel Chudárek
ředitel Správy Zlín

Za správnost vyhotovení: Mgr. Robert Bílek

Položkový výkaz činností – příloha k Dodatku č. 3 – Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Moravský Písek - stavba ŘSD

	Hlavní celek / Dílčí část Hlavního celku	Měrná jednotka	Počet Měrných jednotek	Cena za Měrnou jednotku bez DPH v Kč	Cena bez DPH celkem v Kč	Termín předání k akceptačnímu řízení
6.2	Hlavní celek 1 „Přípravné práce“					
6.2.1	Revize stávajícího bodového pole	bod	16	870,00	13 920,00	31.1.2023
	Doplnění stávajícího bodového pole	bod	3	3 500,00	10 500,00	
6.2.2	Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo trvalé porosty	ha	171	520,00	88 920,00	31.1.2023
	Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v trvalých porostech	ha	26	2 700,00	70 200,00	
6.2.4	Zjišťování hranic obvodu KoPÚ, geometrické plány pro stanovení obvodu KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhlášky č. 357/2013 Sb.	100 bm	55	4 180,00	229 900,00	16.10.2023
6.2.5	Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 Zákona	100 bm	1	22 990,00	22 990,00	na výzvu Objednatele v dohodnuté lhůtě
6.2.7	Rozbor současného stavu	ha	197	900,00	177 300,00	28.2.2023
6.2.8	Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků	ha	197	1 089,00	214 533,00	28.2.2024
„Přípravné práce“ celkem bez DPH v Kč					828 263,00	28.2.2024
6.3	Hlavní celek 2 „Návrhové práce“					
6.3.1	Vypracování plánu společných zařízení ("PSZ")	ha	197	1 815,00	357 555,00	30.10.2024
6.3.1 i) a)	Výškopisné zaměření zájmového území dle čl. 6.3.1 i) a) Smlouvy	ha	25	1 633,50	40 837,50	
6.3.1 i) b)	DTR liniových dopravních staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami dle čl. 6.3.1 i) b) Smlouvy	100 bm	65	2 662,00	173 030,00	
	DTR liniových vodohospodářských a protierozních staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami dle čl. 6.3.1 i) b) Smlouvy	100 bm	5	2 662,00	13 310,00	
6.3.1 i) c)	DTR vodohospodářských staveb PSZ dle čl. 6.3.1 i) c) Smlouvy	ks	3	54 450,00	163 350,00	
6.3.2 h)	Aktualizace PSZ	ha				
6.3.2 h) i)	Aktualizace PSZ do 10 ha	ha	1	10 890,00	10 890,00	na výzvu Objednatele v dohodnuté lhůtě
6.3.2 h) ii)	Aktualizace PSZ do 50 ha	ha	1	6 292,00	6 292,00	na výzvu Objednatele v dohodnuté lhůtě
6.3.2 h) iii)	Aktualizace PSZ nad 50 ha	ha	1	2 359,50	2 359,50	na výzvu Objednatele v dohodnuté lhůtě
6.3.2	Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k jeho vystavení dle § 11 odst. 1 Zákona	ha	197	1 573,00	309 881,00	30.10.2025
6.3.3	Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ	ks	2	30 250,00	60 500,00	do 1 měsíce od výzvy Objednatele
6.3.4	Zhotovení podkladů pro změnu katastrální hranice	100 bm	1	12 100,00	12 100,00	do 3 měsíců od výzvy Objednatele

6.3.5	Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení	ha				
6.3.5 i)	Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení do 10 ha	ha	1	10 890,00	10 890,00	do 3 měsíců od výzvy Objednatele
6.3.5 ii)	Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení do 50 ha	ha	1	6 050,00	6 050,00	do 3 měsíců od výzvy Objednatele
6.3.5 iii)	Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení nad 50 ha	ha	1	2 299,00	2 299,00	do 3 měsíců od výzvy Objednatele
„Návrhové práce“ celkem bez DPH v Kč					1 169 344,00	xxxxx
6.4	Hlavní celek 3 „Mapové dílo“	ha	197	810,70	159 707,90	do 3 měsíců od výzvy Objednatele
„Mapové dílo“ celkem bez DPH v Kč					159 707,90	xxxxx
Rekapitulace kalkulace ceny						
1.	Hlavní celek 1 celkem bez DPH v Kč				828 263,00	
2.	Hlavní celek 2 celkem bez DPH v Kč				1 169 344,00	
3.	Hlavní celek 3 celkem bez DPH v Kč				159 707,90	
Celková cena bez DPH v Kč					2 157 314,90	
DPH 21 % v Kč					453 036,13	
Celková cena Díla včetně DPH v Kč					2 610 351,03	